
ТРУДОУСТРОЙСТВО ВЫПУСКНИКОВ – 2020 
 
 

№ 
п/п 

Код и название 
укрупненных 

групп специальностей 

Код и наименование 
профессии/ 

специальности 

Наименование профессий 
рабочих, 

должностей служащих 
освоенных в рамках 

программы 
подготовки 

специалистов 
среднего звена 

ВЫПУСК, 
всего 

по 
специальности

/ профессии 

ТРУДОУСТРОЕНЫ ВС 
РФ 

Д/О Продолжили 
обучение 

в ВУЗ и СПО 

% 
трудоустроенн 

ых 
по специальности свободное 

трудоустройств 
о 

1 19.00.00 
Промышленная 
экология и 
биотехнологии  

19.02.10 
«Технология 
продукции 
общественного 
питания» 

 
 

техник-технолог 

 
 

41 

 
 

38 

 
 

3 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

93% 

2 13.00.00 Электро и 
теплоэнергетика   

13.01.10 
«Электромонтер 
по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудован
ия» 

 
электромонтер по 

ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 

 
 

20 

 
 

12 

 
 

8 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

60% 

3 43.00.00 Сервис и 
туризм 

43.02.02 
«Прикладная 
эстетика» 

 
технолог - эстетист  

 

 
 

23 

 
 

19 

 
 

4 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

83% 

4 43.00.00 Сервис и 
туризм 

43.02.01 
«Организация 
обслуживания в 
общественном 
питании» 

 
менеджер 

 
21 

 
13 

 
7 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 

62% 

5 29.00.00 
Технологии легкой 
промышленности 

29.02.04 
«Конструир
ование, 
моделирова
ние и 
технология 
швейный 
изделий» 

 
 

технолог-
конструктор 

 
 

34 

 
 

26 

 
 

8 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

77% 

 6 09.00.00 Информатика и 
вычислительная 
техника 

09.01.01 
«Наладчик 
аппаратного и 
программного 
обеспечения» 

 
наладчик 

технологического 
оборудования  

 

 
 

21 

 
 

17 

 
 

4 

 
 

 0  

 
 

0 

 
 

0 

 
 

81% 



7 35.00.00 Сельское, 
лесное и рыбное 
хозяйство 

35.01.13 
"Тракторист- 
машинист 
сельского 
хозяйства" 

 
тракторист-
машинист 

сельскохозяйстве
нного 

производства; 
слесарь по 
ремонту 

сельскохозяйстве
нных машин и 
оборудования; 

водитель 
автомобиля 

 

 
 

15 
 

 
 

13 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

87% 

8 38.00.00 
Экономика и 
управление  

38.02.03 
«Операционная 
деятельность в 
логистике» 

 
 
операционный логист  

 
 

17 

 
 

17 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

100% 



 

   машинист 
сельскохозяйстве 

нного 
производства, 

водитель 
автомобиля 

       

8 15.00.00 
Машиностроение 

15.01.26 "Токарь- 
универсал" 

Токарь, Токарь- 
карусельщик, 

Токарь-расточник, 
Токарь- 

револьверщик 

 
 

13 

 
 

6 

 
 

5 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

100% 

9 15.00.00 
Машиностроение 

15.01.05 "Сварщик 
(ручной и частично 
механизированной 

сварки 
(наплавки))" 

Сварщик ручной 
дуговой сварки 

плавящимся 
покрытым 

электродом; 
Сварщик частично 
механизированной 

сварки 
плавлением; 

Сварщик ручной 
дуговой сварки 
неплавящимся 
электродом в 

защитном газе 

 
 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

95% 

 


